REGISTRO DE IMÓVEIS
CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR

Matrícula nº 3845 Livro 2/N Folhas 252 Data: 08/10/2013

IMÓVEL: Lote de terra urbano, situado nesta cidade de Jacundá, Estado do Pará, com as 
seguintes características: Área de 311,71M² (trezentos e onze metros e setenta e um 
centímetros quadrados), localizado no Bairro Santa Helena; FRENTE: com a Rua Dom João VI, 
nº 33, medindo 12,90mts. (Doze metros e noventa centímetros); Lateral direita: com a Rua 
José Bonifácio, medindo 25,90m (vinte e cinco metros e noventa centímetros);

[...]

Unidade Isolada e Mutuo com Obrigações e Alienação Fiduciária  Programa Carta de 
Crédito Individual  FGTS. VALOR: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais), sendo composto mediante 
a integralização de recursos próprios de R$ 6.000,00, recursos concedidos pelo FGTS na forma 
de desconto R$ 0,00 e Financiamento Concedido pela Credora R$ 54.000,00 (Cinqüenta e 
Quatro mil, Reais). IMÓVEL: O descrito na presente matrícula. CONDIÇÕES: as constantes do 
registro infra referentes a alienação fiduciária. Neste ato, me foram apresentados guia de 
recolhimento do ITBI sob o nº 809, no valor de R$ 611,42; paga em 06/03/2014, CND' S

[...]

Laudo de ITBI de nº 420627, com avaliação fiscal do imóvel no valor de R$ 65.582,82 
(sessenta e cinco reais e quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta e dois centavos), tendo 
como alíquota 2% (dois por cento), resultando no valor de ITBI pago de R$ 1.330,14 (hum mil, 
trezentos e trinta reais e quatorze centavos), pago no dia 28/02/2024, com chave de 
segurança nº CEF00312802241710790002234. Sobre a propriedade ora consolidada incide a 
restrição de disponibilidade decorrente do art. 27 da Lei n° 9.514/97, ou seja, a proprietária 
somente poderá alienar o imóvel levando-o a público leilão.